
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 
m 	Územní odbor Šumperk 

ě 	 Obvodní odd ě lení 
R E pv 	 Rudé armády 361 

788 15 Velké Losiny 

Č . J.  KRPM-10737-1 /ČJ-2015-140916 
	

Velké Losiny 21. leden 2015 
Počet stran: 6 
Počet výtisků : 8 
Výtisk Č . 5 

Bezpečnostní zpráva o nápadu trestné č innosti a stavu ve řejného po řádku  

ve služebním obvodě  Obvodního oddě lení Policie ČR Velké Losinv za období  

od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014  

T 
1. Personální stav odd ě lení 

Rozloha teritoria našeho obvodního odd ě lení je 239 km 2  a trvalý pobyt má na tomto 

teritoriu evidováno dle posledních údaj ů  10320 osob. Dle platné systematizace Policie ČR 

má být u Obvodního odd ě lení Policie ČR ve Velkých Losinách za řazeno celkem 18 policistů . 

Na konci roku 2014 byl tabulkový stav pin ě  obsazen. V sou časné době  tak u našeho útvaru 

slouží 18 policist ů . 

2. Celkové vyhodnocení úspěšnosti zjišt'ování pachatel ů  trestné č innosti 
u územního odboru (oficiální data ze závazné statistiky) 

Obvodní oddě lení Policie ČR Velké Losiny je sou částí Územního odboru Šumperk, 

které podléhá Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, což je samostatný územní 

a ekonomický celek. V roce 2014 bylo v celém služebním obvod ě  Územního odboru 

Šumperk Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje spácháno celkem 2320 trestných 

č in ů , což je o 2 trestné č iny více než v roce 2013. Takže se dá říci, že nápad trestných č inů  

byl v tomto územním celku stabilizovaný. Z výše uvedeného po čtu trestných č in ů  se poda ř ilo 

objasnit 1257 skutk ů . To znamená, že z celkového po čtu spáchaných trestných č in ů  se 

poda ř ilo v rámci Územního odboru Policie České republiky Šumperk objasnit 62,16 % 

trestných č in ů . Míra objas ňování trestných č inů  v rámci Územního odboru Policie České 

republiky Šumperk velmi výrazně  vzrostla. Oproti roku 2013 bylo zaznamenáno zvýšení 

počtu objasněných trestných č in ů  o 7,93 %. Úrove ň  úspěšnosti zjišt'ování pachatel ů  v rámci 

Tel.: 974779730 
Fax:974779908 
Email: 
krpolk.vs.00.vlosiny@per.cz  



kraje i celé České republiky zaznamenala vzestup. Územní odbor Šumperk se v této č innosti 

v rámci Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje umístil na druhém míst ě . 

3. Úspěšnost zjišt'ování pachatel ů  trestných č in ů  u obvodního odd ě lení 

U Obvodního odd ě lení Policie Ceské republiky Velké Losiny byl v roce 2014 celkový 

nápad trestných č in ů  169 skutk ů , z čehož se poda ř ilo objasnit celkem 92 trestných č in ů , 

procentuáln ě  to č iní 54,44 % objasněných trestných č in ů . Ve srovnání s p ředcházejícím 

rokem 2013 došlo k mírnému zvýšení nápadu trestných č in ů  o 4 skutky, což je nápad vyšší 

02,46%. Oproti roku 2013 se tak snížil podíl objasn ěných trestných č in ů  o 3,14 %. 

Stabilizace nápadu trestné č innosti byla zaznamenávána již v pr ů běhu roku. Celkově  

dochází ke snížení nápadu trestné č innosti od roku 2011 a jeho stabilizaci bez v ětších 

výkyv ů . V roce 2014 bylo zdejším útvarem ve zkráceném p ř ípravném ř ízení realizováno 

celkem 51 p ř ípadu, což je o 3 p ř ípady více než p ředcházející rok. Ve zkráceném p ř ípravném 

ř ízení se nej častěji šet ř ily trestné č iny zanedbání povinné výživy (12 p ř ípad ů ), ma ření výkonu 

ú ředního rozhodnutí a vykázání (10 p ř ípad ů ), krádeže (8 p ř ípad ů ), ohrožení pod vlivem 

návykové látky (7 p ř ípad ů ) a výtržnictví (4 p ř ípady). Dále se pak ve zkráceném p ř ípravném 

ř ízení šet ř ily trestné č iny výtržnictví, zpronev ě ra, ublížení na zdraví, podvod, porušování 

domovní svobody, poškozování cizí v ěci a neoprávn ěné užívání cizí věci. V oblasti 

majetkové trestné č innosti bylo evidováno celkem 77 p ř ípad ů . Z toho počtu se poda ř ilo 

objasnit 19 p ř ípad ů , avšak některé dosud neobjasn ěné p ř ípady jsou stále v šet ření. Krádeží 

vloupáním bylo zjišt ěno 22 p ř ípad ů  a z toho se dosud poda ř ilo objasnit 2 p ř ípady. 

Ve srovnání s rokem 2013 bylo t ěchto trestných č inu evidováno o 5 méně , což je snížení 

nápadu této trestné č innosti o 1851%. V oblasti krádeží prostých pak bylo zjišt ěno celkem 

46 p ř ípadu' a poda ř ilo se dosud objasnit 10 p ř ípad ů . Oproti roku 2013 došlo ke zvýšení 

nápadu krádeží prostých o 8 skutk ů . V oblasti hospodá řské trestné č innosti bylo zjišt ěno 14 

skutk ů , kdy dosud bylo objasn ěno 10 skutku'. Co se tý če násilné trestné č innosti, tak bylo 

prověřováno celkem 20 trestných č inu, ze kterých bylo 14 objasněno. 

Pro další nasazení sil a prost ředků  policie je d ů ležitý také rozbor nápadu trestné 

č innosti dle katastrálního území jednotlivých obcí. Nejvíce trestných č in ů  bylo spácháno 

v katastrálním území obce Rapotín, kde bylo spácháno v roce 2014 celkem 51 trestných 

č in ů , zatím co v roce 2013 to bylo 44 trestných č in ů . Druhou nejzatížen ější obcí v po řadí je 

obec Velké Losiny, kde bylo v roce 2014 zjišt ěno, zaevidováno a šet řeno celkem 34 

trestných č in ů , což je o 7 trestných č in ů  méně  než v roce 2013. V obci Lou čná nad Desnou 

bylo ve sledovaném období spácháno celkem 30 trestných č inu, v roce 2013 to bylo 34 

trestných č in ů . Č tvrtou obcí s nejvyšším nápadem trestné č innosti je Sobotín, kde bylo 

spácháno 25 trestných č inu, v roce 2013 to bylo 21 trestných č inú. 21 trestných č in ů  pak bylo 

2 



íl 

ni 

spácháno v obci Petrov nad Desnou, což je o 3 trestné č iny více jak v roce 2013. V obci 

Verní řovice bylo spácháno 5 trestných č in ů , což je o jeden mén ě  oproti roku 2013. Nejmén ě  

trestných č inu bylo spácháno v obci Rejchartice, kde byly zjišt ěny v roce 2014 3 trestné č iny, 

což je stejné, jako v roce 2013. 

4. Nejproblematič tější okruhy trestné č innosti z pohledu OOP 

Mezi nejproblémovější okruhy trestné č innosti dle našich analýz opakovan ě  a stále 

pat ř í majetková trestná č innost a to zejména krádeže vloupáním, i když je jich č ím dál mén ě  

již od roku 2011. Jak již bylo uvedeno, v roce 2014 bylo t ěchto p ř ípadü evidováno 22. Tuto 

trestnou č innost vnímáme jako velmi problematickou a závažnou. Míra objasn ěnosti této 

trestné č innosti byla v roce 2014 pouhých 9,09 %. Vzhledem k tomu, že ve v ě tšin ě  p ř ípad ů  

dochází ke krádežím vloupáním do rekrea čních objekt ů , tak jsme již v minulosti zam ěř ili 

venkovní výkon služby do odlehlejších částí služebního obvodu OOP Velké Losiny, zejména 

do chatových oblastí v katastrech obcí Lou čná nad Desnou a Sobotín. V této praxi budeme i 

nadále pokra čovat. Dále se však budeme muset zabývat odhalováním pachatel ů  tohoto 

druhu trestné č innosti, což je jedna z priorit našeho útvaru, na kterou se zam ěř íme. 

5. Nejzávažnější nebo nejzajímav ější p ř ípad v rámci Oop 

Na konci m ěsíce květen 2014 došlo na lesní cest ě  v katastrálním území obce 

Rejchartice ke spáchání zlo č inu vraždy nezletilé dívky, ze které je podez řelý její otec, který 

následn ě  spáchal sebevraždu. Pravd ěpodobným motivem vraždy byly neshody podez řelého 

s družkou o tom, kdo by m ě l mít ve výchově  jejich dceru. 

6. P řestupkové ř ízení - po č ty p řestupků  a nejfrekventovan ější p řestupky, 
BESIP 

V roce 2014 bylo na území obvodního odd ě lení Velké Losiny zjišt ěno celkem 

1163 p řestupk ů . Z toho se poda ř ilo objasnit 1024 p řestupku, kterých se dopustilo 1130 osob, 

což znamená míru objasn ěnosti ve výši 88,05 %. 979 pachatel ů  p řestupk ů  bylo občany 

České republiky, 28 p řestupců  pocházelo z Evropské unie mimo ČR a 6 p řestupc ů  

pocházelo ze státu mimo území EU. Z celkového po čtu 1163 p řestupk ů  pak bylo šet řeno 808 

v dopravě , 206 p řestupku proti majetku a 124 p řestupku' proti ob čanskému soužití, 25 

p řestupk ů  ostatních. V blokovém ř ízení bylo řešeno celkem 774 p řestupk ů . Z tohoto po čtu 

bylo 766 blokových pokut uloženo v doprav ě , tedy v souvislosti s nedodržování zákona č . 

361/2000 Sb. ve zn ění pozdějších p ředpis ů , 6 p řestupků  proti majetku a 2 p řestupky na 

úseku ve řejného po řádku. V blokovém ř ízení byly policisty našeho útvaru uloženy blokové 

pokuty v celkové výši 167.400,-K č . Zajímavostí je, že nejvíce p řestupku v blokovém ř ízení 

bylo spácháno mezi 09:00 hodinou až 10:00 hodinou a pak v období od 15:00 hodin do 

3 



16:00 hodin. 250 p řestupkú, kterého se dopustil známý pachatel, a v ěc nebyla vy řešena 

v blokovém ř ízení, bylo dle § 58 odst. 1 zákona č . 200/1990 Sb. ve zn ění pozd ějších 

p ředpisú oznámeno p ř íslušnému správnímu orgánu. 

7. Úroveň  spolupráce s místní samosprávou (pozitivní stránky p ř ípadn ě  
pojmenování nedostatk ů  a problémových oblastí) 

Policie slouží ve řejnosti a jejím úkolem je chránit bezpe čnost osob a majetku 

a ve řejný po řádek, p ředcházet trestné č innosti, pinit úkoly podle trestního řádu a další úkoly 

na úseku vnit řního po řádku. Policie p ř i pinění svých úkol ů  spolupracuje s ozbrojenými silami, 

bezpečnostními sbory a dalšími orgány ve řejné správy. Většina policistu slouží u našeho 

útvaru již delší dobu, což se pozitivn ě  projevuje v úrovni jejich osobní a místní znalosti. Na 

základ ě  informací získaných p ř ímo z venkovního výkonu služby pak m ůžeme navrhovat 

aktuální a cílená opat ření ke zvýšení venkovního výkonu služby na ur č itém územn ě  

ohrani čeném teritoriu. P ři této č innosti spolupracujeme na všech úrovních s místní 

samosprávou, což je zajišt ěno nejen pravidelným stykem policist ů  s územní odpov ědností 

s jednotlivými orgány obcí, ale i jednání mezi vedením našeho útvaru a p ředstaviteli 

jednotlivých obcí v našem okrsku. Takto jsou získávány d ů ležité informace pro zajišt ě ní 

ve řejného po řádku a bezpe čnostní situaci v okrsku jako nap ř . vytipování problémových 

lokalit. Spolupráce je na vynikající úrovni, což se pozitivn ě  projevuje p ř i běžném výkonu 

služby, ale p ředevším v dob ě  po řádání vě tších kulturních, spole čenských, č i sportovních 

akcí. 

8. Problémové lokality, oblasti z pohledu zajišt'ování ve řejného po řádku 

Z výše uvedeného p řehledu spáchaných trestných č in ů  vyplývá, že nejvíce 

spáchaných trestných č inu evidujeme v obci Rapotín (51) a v obci Velké Losiny (34). 

Z tohoto d ůvodu byly tyto obce vyhodnoceny jako rizikovější a v roce 2015 bude t ěmto 

okrsk ů m věnována zvýšená pozornost p ř i obch ůzkové a hlídkové č innosti. Cílem policie je 

preventivní pusobení v rizikových oblastech pro p ředcházení trestné č innosti. V sou časné 

době  nelze žádnou lokalitu z našeho služebního obvodu ozna č it jako rizikovou. 

9. Priority Územního odboru Šumperk Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje pro rok 2015 

•• VEŘEJNÝ PO ŘÁDEK A BEZPEČNOST 

Divácké násilí a extremismus 
Nekompromisní postoj v ůč i protiprávní č innosti radikálních skupin p ř i 
sportovních a kulturních akcích, extremistických pochodech a srazech 
motorká řských gangu. 

lu 



Problematika „AMOK" 
• 	Pokra čovat s teoretickou a praktickou p ř ípravou policist ů  po řádkové, dopravní, 

cizinecké a kriminální policie tak, aby byli p ř ipraveni řešit situaci aktivního 
st řelce. 

Realizovat projekt dobré praxe z K ŘP Hl. m ěsta Prahy s názvem „Ozbrojený 
úto čník ve škole" a s tímto seznámit vedoucí pracovníky vybraných škol 
základního, st ředoškolského, vyššího odborného a vysokoškolského školství 
na území KŘPM. 

Oblast menšin a sociáln ě  vylou čených lokalit 
• 	Realizace programu Norských fond ů  a proškolení policist ů  KŘPM v rámci 

projektu s názvem „Zavedení policejních specialist ů  v oblasti policejní práce 
ve vztahu k minoritní skupin ě  Romu v sociáln ě  vylou čených lokalitách. 

Domácí násilí 

‚. 	

• Realizovat konferenci k problematice domácího násilí ve spolupráci 
s Interven čním centrem Olomouc a Bílým kruhem bezpe č í 

•• BEZPEČNOST SILNIČNÍHO PROVOZU 

• 	Rizikové jednání ř idi ču motorových vozidel - sm ěřování dohledu nad silni čním 
provozem do rizikových lokalit se zam ěřením na hrubé porušování pravidel 
silni čního provozu, které má za následek vznik závažných dopravních nehod, 
zejména se jedná o nedodržování rychlostních limit ů  mimo obec, nebezpe čné 
p ředjížd ění. agresivní a nesprávný zp ůsob jízdy. 

Technický stav vozidel - kontrola technického stavu vozidel se zam ěřením 
zejména na vozidla určená pro nákladní a autobusovou dopravu. 

• 	Nemotorizovaní ú častníci silni čního provozu (chodci, cyklisté) - dohled nad 
dodržováním pravidel, dohled u p řechodu pro chodce, preventivní akce ve 
vztahu k jejich zviditel ňování v silni čním provozu, používání ochranných 
pom ůcek a bezpe čnému chování na pozemních komunikacích. 

• 	Alkohol a drogy v silni čním provozu. 

• 	Bezpečné komunikace - spoluvytvá ření bezpe čného dopravního prostoru, 
navrhování dopravn ě  inženýrských opat ření ke zvýšení bezpe čnosti a 
plynulosti silni čního provozu se zam ěřením zejména na silnice II. a III. t ř íd. 

•• NELEGÁLNÍ MIGRACE 

Dusledná a cílená kontrola migra čních tras a nelegální migrace na území 
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje a s durazem na silni ční a 
železni ční dopravu. 

Spolupráce s odborem azylové a migra ční politiky MV ČR v oblasti odhalování 
neregulérních doklad ů  a listin s cílem eliminovat obcházení zákona o pobytu 
cizinců  p ř i procesu povolování pobyt ů  cizinc ům na území ČR. 

5 



• ZBRAN Ě  A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL 

Zvýšení kontrolní č innosti u držitel ů  zbrojních licencí, k jejichž kontrole je 
p ř íslušný OSZBM K ŘP Olomouckého kraje, se zam ěřením na bezpe čné 
uložení zbraní a st řeliva ve skladech a na srovnání skute čného stavu zbraní 
s údaji zanesenými v Centrálním registru zbraní. 

• PRIORITY SLUŽBI KRIMINÁLNÍ POLICIE A VYŠETŘOVÁNÍ PRO ROK 2015 

• 	Da ňová kriminalita - aktivní spolupráce s pracovníky celní i finan ční správy za 
ú čelem sdílení informací v trestním i da ňovém ř ízení, které povede k vyššímu 
od čerpání finan čních zdroj ů  pachatel ů  

• Výnosy z TČ  - dusledné zajiš ťování výnosu z trestné č innosti 

• 	Kyberkriminalita - lepší a efektivní detekce trestné č innosti v kyberprostoru za 
využití veškerých legislativních, personálních a technických možností p ř i 
odhalování pachatelu této trestné č innosti 

• 	Majetková kriminalita v četn ě  sekundární drogové kriminality 

• 	Boj proti extremismu, rasové nesnášenlivosti a diváckému násilí 

• 	Potírání korupce v četn ě  související trestné č innosti 

• Zlepšení spolupráce se státním zastupitelstvím na všech úrovních 

Č  
tu 	

T 

npor 

Rozdě lovník 
Obecní ú řad Lou čná nad Desnou výtisk č . 	1 
Obecní ú řad Petrov Nad Desnou výtisk č . 2 
Obecní ú řad Rapotín výtisk č . 3 
Obecní ú řad Rejchartice výtisk č . 4 
Obecní ú řad Sobotín výtisk č . 5 
Obecní ú řad Velké Losiny výtisk č . 6 
Obecní ú řad Verní řovice výtisk č . 7 
OOP Velké Losiny výtisk č . 8 

Ján Ho h,neidef 
vedoucí oddIení 



ETŘ  - Komplexní dotaz - výsledky 
	

Stránka Č . I z I 

ČJ 	 věc 

KRPM-160644iTČ-2014-140906 BALOGH - OHROŽENÍ POD VLIVEM NÁVYKOVÉ LÁTKY PETROV NAD DESNOU 

KRPM-154280/TČ-2014-140981 NP NEOPRÁVNĚNÝ PŘ ÍSTUP K FACEBOOKOVÉMU PROFILU JURČ ÍKOVÁ 

KRPM-146088iTČ -2014-140916 POLANSKÝ ZANEDBÁNÍ POVINNÉ VÝŽIVY SOBOTÍN MOJŠOVÁ PM 10.2.2015 

KRPM-1322721TČ-2014-140916 PECHER ZANEDBÁNÍ POVINNÉ VÝŽIVY SOBOTÍN DUJKOVÁ PM 19.12.2014 

KRPM-1 26287rrČ-201 4-140981 NP PYTLÁCTVÍ RUDOLTICE 

KRPM-1 26077/TČ-201 4-140916 PROCHÁZKA NEBEZPEČNÉ VYHROŽOVÁNÍ, PORUŠOVÁNÍ DOMOVNÍ SVOBODY, UBLÍŽENÍ N/ 

KRPM-1237451TČ-2014-140916 NP KRÁDEŽ TAŠKY S DOKLADY A FIN. HOTOVSTÍ Z OA V SOBOTÍN Ě  PM 28.11.2014 

KRPM-123390/TČ-2014-140916 NP KRÁDEŽ STAVEBNÍHO MATERIÁLU SOBOTÍN MANEL FM 18.10.2014 

KRPM-120067iTČ-2014-140916 NP KRÁDEŽ VÝPLN Ě  MOSTNÍHO ZÁBRADLÍ SOBOTÍN PM 7.10.2014 

KRPM-115694iTČ-2014-140916 PETŘ ÍKOVA PODEZŘENÍ O NEOPRÁVN ĚNÉM uŽÍvÁNÍ CIZÍ VĚCI, SOBOTÍN, POŠK. MRKOS 

KRPM-951 99/TČ -201 4-140916 HELEBRANTOVÁ PORUŠOVÁNÍ DOMOVNÍ SVOBODY SOBOTÍN 

KRPM-94408/TČ -2014-140916 NP KRÁDEŽ DŘEVA A SLUNEČNÍKU SOBOTÍN PM 19.8.2014 

KRPM-86903/TČ -201 4-140981 STRAPEK NEOPRÁVNĚNÉ UŽIVÁNÍ CIZÍ V ĚCI 

KRPM-84509/TČ -2014-1 40916 NP KV DO KÚ LNY U RD 16 RUDOLTICE PM 5.9.2014 

KRPM-78245/TČ -2014-1 40916 CHMELAŘ  ZANEDBÁNÍ POVINNÉ VÝŽIVY SOBOTÍN CHMELA ŘOVÁ 

KRPM-773031TČ -2014-140916 NP KV DO KŮ LNY U RCH Č .16 KLEPÁČOV PM 26.8.2014 

KRPM-76732/TČ -2014-140916 NP KRÁDEŽ VLOUPÁNÍM DO VOZIDLA REG.ZN. 1SB8441 NA SK Ř ÍTKU, HOLÝ, ZÁPALKA PM 9. 

KRPM-75917/TČ -2014-140916 JUSKA POŠKOZENÍ CIZÍ V ĚCI SOBOTÍN PM 8.7.2014 

KRPM-63494/TČ -2014-1 40916 HALTMAR MAŘENÍ VÝKONU ÚŘEDNÍHO ROZHODNUTÍ SOBOTÍN 

KRPM-46980/TČ -2014-1 40916 KRČ  ZPRONEVĚRA SOBOTÍN AGH VLT A.S. 

KRPM-44758/TČ -201 4-140916 KOZÁKOVÁ NÁHLÉ ÚMRTÍ SOBOTÍN 

KRPM-44308/TČ -2014-1 40916 NP KRÁDEŽ PťJDNÍHO VRTÁKU SOBOTÍN PM 8.7.2014 

KRPM-36068/TČ -201 4-140971 ČTVRTEČKA, KANALOŠ PODVOD JAUERNÍK SOBOTÍN 

KRPM-333471TČ -2014-140916 NP KRÁDEŽ PŘ ÍVĚSNÉHO VOZÍKU RUDOLTICE FM 10.5.2014 

KRPM-29060/TČ -2014-1 40916 PROCHÁZKA UBLÍŽENÍ NA ZDRAVÍ V SOBOTÍNE, POŠK. ČERVENKOVÁ PM 1.4.2014 

KRPM-23774/TČ -201 4-140916 ČTVRTEČKA, KANALOŠ KRÁDEŽ PITBI KE SOBOTÍN POŠKOZENÝ JAUERN ÍK 

KRPM-18323/TČ -2014-140916 NP KRÁDEŽ SN ĚŽNÉ FRÉZY, KLEPÁČOV 28 PM 25.3.2014 

KRPM-15050/TČ -2014-140916 NP KRÁDEŽ VLOUPÁNÍM DO GARÁŽE V SOBOTÍN Ě  PM 15.3.2014 

KRPM-5394/TČ-201 4-140916 TOMÁŠEK ZANEDBÁNÍ POVINNÉ VÝŽIVY SOBOTÍN B ŘEZINOVÁ 

Zobrazeno 29nalezených záznam ů . 

z toho TČ : 29 

z toho PŘ : O 

z toho ČJ: O 

httt://etraD-m .Dcr.cz!etr!dotazv/anatvtik vvsl.asD 	 4 '( 1 


